




MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado de Situación Financiera
03/nov./2022

 Al 31/dic./2021
11:23 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2021 2020*

           ACTIVO

$1,384,943.00   ACTIVO CIRCULANTE

 

$2,305,332.74

$444,866.57     Efectivo y Equivalentes $947,977.45

-$669.55Efectivo $543,829.55

$233,659.57Bancos/Tesorería $262,725.89

$0.00Bancos/Dependencias y Otros $0.00

$0.00Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) $0.00

$211,876.55Fondos con Afectación Específica $141,422.01

$0.00Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración $0.00

$0.00Otros Efectivos y Equivalentes $0.00

$271,048.71     Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $495,768.73

$0.00Inversiones Financieras de Corto Plazo $0.00

$0.00Cuentas por Cobrar a Corto Plazo $0.00

$271,048.71Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo $495,768.73

$0.00Ingresos por Recuperar a Corto Plazo $0.00

$0.00Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo $0.00

$0.00Préstamos Otorgados a Corto Plazo $0.00

$0.00Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo $0.00

$669,027.72     Derechos a Recibir Bienes o Servicios $861,586.56

$18,645.51Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo $18,645.51

$0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo $0.00

$0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo $0.00

$650,382.21Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo $842,941.05

$0.00Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo $0.00

$0.00     Inventarios $0.00

$0.00Inventario de Mercancías para Venta $0.00

$0.00Inventario de Mercancías Terminadas $0.00

$0.00Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración $0.00

$0.00Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción $0.00

$0.00Bienes en Tránsito $0.00

$0.00     Almacenes $0.00

$0.00Almacén de Materiales y Suministros de Consumo $0.00

$0.00     Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00

$0.00Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $0.00

$0.00Estimación por Deterioro de Inventarios $0.00

2021 2020*

$0.00     Otros Activos Circulantes $0.00

$0.00Valores en Garantía $0.00

$0.00Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos) $0.00

$0.00Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago $0.00

$0.00ADQUISICI?N CON FONDOS DE TERCEROS $0.00

$1,384,943.00Total de Activos Circulantes $2,305,332.74

$18,667,134.16   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$17,684,751.23

$0.00     Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00

$0.00Inversiones a Largo Plazo $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos $0.00

$0.00Participaciones y Aportaciones de Capital $0.00

$0.00     Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $0.00

$0.00Documentos por Cobrar a Largo Plazo $0.00

$0.00Deudores Diversos a Largo Plazo $0.00

$0.00Ingresos por Recuperar a Largo Plazo $0.00

$0.00Préstamos Otorgados a Largo Plazo $0.00

$0.00Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $0.00

$17,938,009.25     Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $17,021,209.25

$0.00Terrenos $0.00

$0.00Viviendas $0.00

$4,665,503.17Edificios no Habitacionales $3,748,703.17

$0.00Infraestructura $0.00

$13,272,506.08Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público $13,272,506.08

$0.00Construcciones en Proceso en Bienes Propios $0.00

$0.00OTROS BIENES INMUEBLES $0.00

$729,124.91     Bienes Muebles $663,541.98

$190,360.07Mobiliario y Equipo de Administración $190,360.07

$8,599.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $0.00

$0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio $0.00

$410,000.00VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $410,000.00

$0.00Equipo de Defensa y Seguridad $0.00

$120,165.84Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas $63,181.91

$0.00Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos $0.00

$0.00Activos Biológicos $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado de Situación Financiera
03/nov./2022

 Al 31/dic./2021
11:23 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2021 2020*

$0.00     Activos Intangibles $0.00

$0.00Software $0.00

$0.00Patentes, Marcas y Derechos $0.00

$0.00Concesiones y Franquicias $0.00

$0.00Licencias $0.00

$0.00Otros Activos Intangibles $0.00

$0.00     Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes $0.00

$0.00Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles $0.00

$0.00Depreciación Acumulada de Infraestructura $0.00

$0.00Depreciación Acumulada de Bienes Muebles $0.00

$0.00Deterioro Acumulado de Activos Biológicos $0.00

$0.00Amortización Acumulada de Activos Intangibles $0.00

$0.00     Activos Diferidos $0.00

$0.00Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos $0.00

$0.00Derechos Sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero $0.00

$0.00Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo $0.00

$0.00Anticipos a Largo Plazo $0.00

$0.00Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado $0.00

$0.00Otros Activos Diferidos $0.00

$0.00     Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes $0.00

$0.00Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Documentos por Cobrar a Largo Plazo $0.00

$0.00Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Deudores Diversos por Cobrar a Largo Plazo $0.00

$0.00Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Ingresos por Cobrar a Largo Plazo $0.00

$0.00Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Préstamos Otorgados a Largo Plazo $0.00

$0.00Estimaciones por Pérdida de Otras Cuentas Incobrables a Largo Plazo $0.00

$0.00     Otros Activos no Circulantes $0.00

$0.00Bienes en Concesión $0.00

$0.00Bienes en Arrendamiento Financiero $0.00

$0.00Bienes en Comodato $0.00

$18,667,134.16Total de Activos No Circulantes $17,684,751.23

$20,052,077.16Total de Activos

 
$19,990,083.97

2021 2020*

           PASIVO

$858,240.22   PASIVO CIRCULANTE

 

$1,260,199.81

$858,240.22     Cuentas por Pagar a Corto Plazo $1,260,199.81

$0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo $0.00

$228,628.17Proveedores por Pagar a Corto Plazo $95,581.86

$385,587.81Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo $1,023,603.58

$0.00Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo $0.00

$0.00Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo $0.00

$0.00Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo $0.00

$200,205.73Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo $97,195.86

$0.00Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo $0.00

$43,818.51Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo $43,818.51

$0.00     Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00

$0.00Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo $0.00

$0.00Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo $0.00

$0.00Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00

$0.00     Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo $0.00

$0.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna $0.00

$0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA $0.00

$0.00Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero $0.00

$0.00     Títulos y Valores a Corto Plazo $0.00

$0.00Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00

$0.00Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo $0.00

$0.00Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo $0.00

$0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00

$0.00     Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo $0.00

$0.00Fondos en Garantía a Corto Plazo $0.00

$0.00Fondos en Administración a Corto Plazo $0.00

$0.00Fondos Contingentes a Corto Plazo $0.00

$0.00Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo $0.00

$0.00Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo $0.00

$0.00Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo $0.00

$0.00     Provisiones a Corto Plazo $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado de Situación Financiera
03/nov./2022

 Al 31/dic./2021
11:23 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2021 2020*

$0.00Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo $0.00

$0.00Provisión para Contingencias a Corto Plazo $0.00

$0.00Otras Provisiones a Corto Plazo $0.00

$0.00     Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00

$0.00Ingresos por Clasificar $0.00

$0.00Recaudación por Participar $0.00

$0.00Otros Pasivos Circulantes $0.00

$858,240.22Total de Pasivos Circulantes $1,260,199.81

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$0.00     Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00Proveedores por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00     Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00     Deuda Pública a Largo Plazo $0.00

$0.00Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00Arrendamiento Financiero por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00     Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00

$0.00Créditos Diferidos a Largo Plazo $0.00

$0.00Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo $0.00

$0.00Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00

$0.00     Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo $0.00

$0.00Fondos en Garantía a Largo Plazo $0.00

$0.00Fondos en Administración a Largo Plazo $0.00

$0.00Fondos Contingentes a Largo Plazo $0.00

$0.00Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Largo Plazo $0.00

$0.00Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo $0.00

$0.00Valores y Bienes en Garantía a Largo Plazo $0.00

$0.00     Provisiones a Largo Plazo $0.00

$0.00Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo $0.00

2021 2020*

$0.00Provisión para Pensiones a Largo Plazo $0.00

$0.00Provisión para Contingencias a Largo Plazo $0.00

$0.00Otras Provisiones a Largo Plazo $0.00

$0.00Total de Pasivos No Circulantes $0.00

$858,240.22Total de Pasivos

 
$1,260,199.81

           HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$0.00     Aportaciones $0.00

$0.00Patrimonio $0.00

$0.00     Donaciones de Capital $0.00

$0.00Bienes Muebles $0.00

$0.00Bienes Inmuebles $0.00

$0.00     Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00

$19,193,836.94   HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$18,729,884.16

$726,667.66     Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -$2,043,286.67

$10,424,536.87     Resultados de Ejercicios Anteriores $12,730,538.42

$0.00     Revalúos $0.00

$0.00Revalúo de Bienes Inmuebles $0.00

$0.00Revalúo de Bienes Muebles $0.00

$0.00Revalúo de Bienes Intangibles $0.00

$0.00Otros Revalúos $0.00

$0.00     Reservas $0.00

$0.00Reservas de Patrimonio $0.00

$0.00Reservas Territoriales $0.00

$0.00Reservas por Contingencias $0.00

$0.00     Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00

$0.00Cambios en Políticas Contables $0.00

$0.00Cambios por Errores Contables $0.00

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$0.00     Resultado por Posición Monetaria $0.00

$0.00     Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00

$19,193,836.94Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$18,729,884.16

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado de Situación Financiera
03/nov./2022

 Al 31/dic./2021
11:23 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2021 2020*

$20,052,077.16Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$19,990,083.97

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado de Situación Financiera
03/nov./2022

 Al 31/dic./2021
11:23 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2021 2020*

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

$0.00

$38,429,008.00     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $38,014,837.00

$0.00     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00

-$2,216,282.26     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -$368,928.49

$36,212,725.74     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $37,645,908.51

$36,212,725.74     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $37,645,908.51

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$0.00

$38,429,008.00     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $38,014,837.00

$0.00     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $0.00

-$1,820,566.97     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $1,734,952.74

$36,608,441.03     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $39,749,789.74

$36,608,441.03     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $39,749,789.74

$36,608,441.03     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $39,591,042.74

$36,312,647.68     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $38,949,178.24

C. AIDA MARIA DE JESUS FERNANDEZ GONGORA C. RITA MARIA DOMINGUEZ MOO

PRESIDENTA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL

C. JOSE CESAR AYORA CARRILLO C. KARINA GUADALUPE MARTN CARRILLO

SINDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

*Importe Basados en Saldos Iniciales





MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado de Actividades

 Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021

Rep: rptEstadoActividades

03/nov./2022
11:21 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2021 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 

$306,927.69INGRESOS DE GESTIÓN $634,641.34

$127,408.19     IMPUESTOS $108,376.41

$0.00           IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $0.00

$10,040.00           IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $33,519.00

$117,368.19           IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES $74,857.41

$0.00           IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR $0.00

$0.00           IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES $0.00

$0.00           IMPUESTOS ECOLÓGICOS $0.00

$0.00           ACCESORIOS DE IMPUESTOS $0.00

$0.00           IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACI?N O PAGO

$0.00

$0.00           OTROS IMPUESTOS $0.00

$0.00     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00           APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA $0.00

$0.00           CUOTAS PARA LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00           CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO $0.00

$0.00           ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00           OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00

$178,090.00     DERECHOS $525,722.50

$1,429.50     PRODUCTOS $542.43

$0.00     APROVECHAMIENTOS $0.00

$0.00     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS $0.00

$35,905,798.05PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACI?N FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$37,011,267.17

$35,905,798.05     PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$37,011,267.17

$16,661,538.19           PARTICIPACIONES $16,969,243.63

$19,244,259.86           APORTACIONES $19,717,206.54

$0.00           CONVENIOS $283,032.00

$0.00           INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL $41,785.00

$0.00           FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00

$0.00           TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES $0.00

$0.00           SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00

$0.00           PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00

$0.00           TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PETR?LEO PARA LA ESTABILIZACI?N Y EL
DESARROLLO

$0.00

$0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00

$0.00     INGRESOS FINANCIEROS $0.00

$0.00           INTERESES GANADOS DE T?TULOS, VALORES Y DEM?S INSTRUMENTOS FINANCIEROS $0.00

$0.00           OTROS INGRESOS FINANCIEROS $0.00

$0.00     INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00           INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA VENTA $0.00

$0.00           INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS TERMINADAS $0.00

$0.00           INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE
ELABORACIÓN

$0.00

$0.00           INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

$0.00

$0.00           INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACÉN DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS DE CONSUMO

$0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00           DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00

$0.00           DISMINUCI?N DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00

$0.00     OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00

$0.00           BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS $0.00

$0.00           DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR $0.00

$0.00           DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES $0.00
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MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado de Actividades

 Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021

Rep: rptEstadoActividades

03/nov./2022
11:21 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2021 2020
$0.00           RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00

$0.00           UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL $0.00

$0.00           DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACI?N DE DEUDA P?BLICA A FAVOR $0.00

$0.00           OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00

$36,212,725.74Total de Ingresos y Otros Beneficios

 

$37,645,908.51

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 

$15,477,778.00GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $17,826,002.32

$8,989,437.85     SERVICIOS PERSONALES $9,250,264.26

$2,632,646.75     MATERIALES Y SUMINISTROS $4,317,348.84

$3,855,693.40     SERVICIOS GENERALES $4,258,389.22

$6,226,717.54     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $5,244,985.12

$0.00     TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00

$6,226,717.54     AYUDAS SOCIALES $5,244,985.12

$0.00     PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     DONATIVOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00

$0.00     PARTICIPACIONES $0.00

$0.00     APORTACIONES $0.00

$0.00     CONVENIOS $0.00

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COSTO POR COBERTURAS $0.00

$0.00     APOYOS FINANCIEROS $0.00

$0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00

$0.00     ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00

$0.00     PROVISIONES $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00

$0.00     OTROS GASTOS $0.00

$13,781,562.54INVERSI?N P?BLICA $16,618,207.74

$13,781,562.54     INVERSI?N P?BLICA NO CAPITALIZABLE $16,618,207.74

$35,486,058.08Total de Gastos y otras Pérdidas

 

$39,689,195.18

$726,667.66Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 

-$2,043,286.67
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MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado de Actividades

 Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021

Rep: rptEstadoActividades

03/nov./2022
11:21 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2021 2020

SINDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

C. JOSE CESAR AYORA CARRILLO C. KARINA GUADALUPE MARTN CARRILLO

SECRETARIA MUNICIPAL
PRESIDENTA MUNICIPAL

C. AIDA MARIA DE JESUS FERNANDEZ GONGORA C. RITA MARIA DOMINGUEZ MOO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado de Cambios en la Situación Financiera

 Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

03/nov./2022
11:23 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Origen* Aplicación*

           ACTIVO $61,993.19

$920,389.74   ACTIVO CIRCULANTE

 

$503,110.88           Efectivo y Equivalentes

$224,720.02           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

$192,558.84           Derechos a Recibir Bienes o Servicios

           Inventarios

           Almacenes

           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

           Otros Activos Circulantes

   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$982,382.93

           Inversiones Financieras a Largo Plazo

           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

           Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $916,800.00

           Bienes Muebles $65,582.93

           Activos Intangibles

           Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

           Activos Diferidos

           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

           Otros Activos no Circulantes

           PASIVO $401,959.59

   PASIVO CIRCULANTE

 

$401,959.59

           Cuentas por Pagar a Corto Plazo $401,959.59

           Documentos por Pagar a Corto Plazo

           Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

           Títulos y Valores a Corto Plazo

           Pasivos Diferidos a Corto Plazo

           Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

           Provisiones a Corto Plazo

           Otros Pasivos a Corto Plazo

   PASIVO NO CIRCULANTE

 

           Cuentas por Pagar a Largo Plazo

           Documentos por Pagar a Largo Plazo

           Deuda Pública a Largo Plazo

           Pasivos Diferidos a Largo Plazo

           Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

           Provisiones a Largo Plazo 

$463,952.78           HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

   HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

           Aportaciones

           Donaciones de Capital

           Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

$463,952.78   HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$2,769,954.33           Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

           Resultados de Ejercicios Anteriores $2,306,001.55

           Revalúos

           Reservas

           Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

 

           Resultado por Posición Monetaria

           Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

*Importe Basados en Saldos Iniciales
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MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado de Cambios en la Situación Financiera

 Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

03/nov./2022
11:23 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Origen* Aplicación**

C. AIDA MARIA DE JESUS FERNANDEZ GONGORA C. RITA MARIA DOMINGUEZ MOO

SECRETARIA MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

C. JOSE CESAR AYORA CARRILLO C. KARINA GUADALUPE MARTN CARRILLO

SINDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

*Importe Basados en Saldos Iniciales
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MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2021 Al 31/dic./2021

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

03/nov./2022
11:24 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2021 2020Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

-

ORIGEN $36,212,725.74 $38,495,315.62

        IMPUESTOS $127,408.19 $108,376.41

        CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00

        CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00

        DERECHOS $178,090.00 $525,722.50

        PRODUCTOS $1,429.50 $542.43

        APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00

        INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00 $0.00

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $35,905,798.05 $37,011,267.17

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $0.00 $0.00

        OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN $0.00 $849,407.11

APLICACIÓN $21,811,891.13 $22,912,240.42

        SERVICIOS PERSONALES $8,989,437.85 $9,250,264.26

        MATERIALES Y SUMINISTROS $2,532,754.40 $4,317,348.82

        SERVICIOS GENERALES $3,659,792.40 $4,099,642.22

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00

        AYUDAS SOCIALES $6,226,717.54 $5,244,985.12

        PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00

        DONATIVOS $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00

        PARTICIPACIONES $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00

        CONVENIOS $0.00 $0.00

        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $403,188.94 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $14,400,834.61 $15,583,075.20

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

-

ORIGEN $0.00 $0.00

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00

        BIENES MUEBLES $0.00 $0.00

        OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 $0.00

APLICACIÓN $14,903,945.49 $16,036,937.82

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $14,838,362.56 $15,976,343.24

        BIENES MUEBLES $65,582.93 $60,594.58

        OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN $0.00 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -$14,903,945.49 -$16,036,937.82

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

-

ORIGEN $0.00 $0.00

        ENDEUDAMIENTO NETO $0.00 $0.00

        EXTERNO $0.00 $0.00

        INTERNO $0.00 $0.00

        OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

APLICACIÓN $0.00 $0.00

        SERVICIOS DE LA DEUDA $0.00 $0.00

        INTERNO $0.00 $0.00

        EXTERNO $0.00 $0.00

        OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$503,110.88 -$453,862.62

-

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $947,977.45 $1,401,840.07

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $444,866.57 $947,977.45



MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2021 Al 31/dic./2021

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

03/nov./2022
11:24 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2021 2020Concepto

SINDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

C. JOSE CESAR AYORA CARRILLO C. KARINA GUADALUPE MARTN CARRILLO

SECRETARIA MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

C. AIDA MARIA DE JESUS FERNANDEZ GONGORA C. RITA MARIA DOMINGUEZ MOO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.





















MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/nov./2022

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
11:28 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$7,678,036.00GOBIERNO $6,254,151.21 $6,254,151.21-$1,423,885.47 -$0.68$6,254,150.53

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,420,008.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $3,251,742.80 $3,251,742.80-$1,168,266.39 -$1.19$3,251,741.61

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,258,028.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $3,002,408.41 $3,002,408.41-$255,619.08 $0.51$3,002,408.92

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,680,972.00DESARROLLO SOCIAL $30,283,138.08 $29,987,344.73-$397,833.24 $0.68$30,283,138.76

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$21,045,143.42VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $19,879,411.17 $19,583,617.82-$1,165,732.20 $0.05$19,879,411.22

$8,184,508.58SALUD $8,293,913.71 $8,293,913.71$109,405.67 $0.54$8,293,914.25

$1,451,320.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $2,109,813.20 $2,109,813.20$658,493.29 $0.09$2,109,813.29

$0.00EDUCACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$70,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $71,151.74 $71,151.74$1,151.74 $0.00$71,151.74

$70,000.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $71,151.74 $71,151.74$1,151.74 $0.00$71,151.74

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

SINDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

C. JOSE CESAR AYORA CARRILLO C. KARINA GUADALUPE MARTN CARRILLO

SECRETARIA MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

C. AIDA MARIA DE JESUS FERNANDEZ GONGORA C. RITA MARIA DOMINGUEZ MOO



MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/nov./2022

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
11:28 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $38,429,008.00 -$1,820,566.97 $36,608,441.03 $36,608,441.03 $36,312,647.68 $0.00

SINDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

C. JOSE CESAR AYORA CARRILLO C. KARINA GUADALUPE MARTN CARRILLO

SECRETARIA MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

C. AIDA MARIA DE JESUS FERNANDEZ GONGORA C. RITA MARIA DOMINGUEZ MOO



MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/nov./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:28 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$9,398,975.00SERVICIOS PERSONALES $8,989,437.85 $8,989,437.85-$409,537.15 $0.00$8,989,437.85

$8,706,216.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $8,723,647.78 $8,723,647.78$17,431.78 $0.00$8,723,647.78

$120,000.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00-$120,000.00 $0.00$0.00

$422,759.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $220,389.70 $220,389.70-$202,369.30 $0.00$220,389.70

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $45,400.37 $45,400.37-$104,599.63 $0.00$45,400.37

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,537,585.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,632,646.75 $2,532,754.40-$1,904,938.25 $0.00$2,632,646.75

$291,525.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $178,479.14 $178,479.14-$113,045.86 $0.00$178,479.14

$919,800.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $130,877.34 $130,877.34-$788,922.66 $0.00$130,877.34

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$350,354.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $476,086.93 $376,194.58$125,732.93 $0.00$476,086.93

$220,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $190,043.25 $190,043.25-$29,956.75 $0.00$190,043.25

$2,470,280.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,598,244.26 $1,598,244.26-$872,035.74 $0.00$1,598,244.26

$217,174.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $45,160.77 $45,160.77-$172,013.23 $0.00$45,160.77

$30,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00-$30,000.00 $0.00$0.00

$38,452.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $13,755.06 $13,755.06-$24,696.94 $0.00$13,755.06

$4,843,004.42SERVICIOS GENERALES $3,855,693.40 $3,659,792.40-$987,311.02 $0.00$3,855,693.40

$2,555,101.42SERVICIOS BÁSICOS $2,444,908.82 $2,249,007.82-$110,192.60 $0.00$2,444,908.82

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $12,992.00 $12,992.00$12,992.00 $0.00$12,992.00

$1,191,340.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $792,238.54 $792,238.54-$399,101.46 $0.00$792,238.54

$55,754.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $20,282.49 $20,282.49-$35,471.51 $0.00$20,282.49

SINDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

C. JOSE CESAR AYORA CARRILLO C. KARINA GUADALUPE MARTN CARRILLO

SECRETARIA MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

C. AIDA MARIA DE JESUS FERNANDEZ GONGORA C. RITA MARIA DOMINGUEZ MOO



MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/nov./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:28 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$453,357.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $162,120.27 $162,120.27-$291,236.73 $0.00$162,120.27

$155,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $8,120.00 $8,120.00-$146,880.00 $0.00$8,120.00

$60,452.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $9,823.05 $9,823.05-$50,628.95 $0.00$9,823.05

$252,000.00SERVICIOS OFICIALES $349,778.23 $349,778.23$97,778.23 $0.00$349,778.23

$120,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $55,430.00 $55,430.00-$64,570.00 $0.00$55,430.00

$3,853,556.58TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,226,717.54 $6,226,717.54$2,373,160.96 $0.00$6,226,717.54

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$70,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00-$70,000.00 $0.00$0.00

$3,783,556.58AYUDAS SOCIALES $6,226,717.54 $6,226,717.54$2,443,160.96 $0.00$6,226,717.54

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$196,887.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $65,582.93 $65,582.93-$131,304.07 $0.00$65,582.93

$121,235.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$121,235.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $8,599.00 $8,599.00$8,599.00 $0.00$8,599.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$75,652.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $56,983.93 $56,983.93-$18,668.07 $0.00$56,983.93

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

SINDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

C. JOSE CESAR AYORA CARRILLO C. KARINA GUADALUPE MARTN CARRILLO

SECRETARIA MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

C. AIDA MARIA DE JESUS FERNANDEZ GONGORA C. RITA MARIA DOMINGUEZ MOO



MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/nov./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:28 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,599,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $14,838,362.56 $14,838,362.56-$760,637.44 $0.00$14,838,362.56

$15,099,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $11,674,823.22 $11,674,823.22-$3,424,176.78 $0.00$11,674,823.22

$500,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $3,163,539.34 $3,163,539.34$2,663,539.34 $0.00$3,163,539.34

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

SINDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

C. JOSE CESAR AYORA CARRILLO C. KARINA GUADALUPE MARTN CARRILLO

SECRETARIA MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

C. AIDA MARIA DE JESUS FERNANDEZ GONGORA C. RITA MARIA DOMINGUEZ MOO



MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/nov./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:28 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$38,429,008.00   Total del Gasto $36,608,441.03 $36,312,647.68-$1,820,566.97 $0.00$36,608,441.03

SINDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

C. JOSE CESAR AYORA CARRILLO C. KARINA GUADALUPE MARTN CARRILLO

SECRETARIA MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

C. AIDA MARIA DE JESUS FERNANDEZ GONGORA C. RITA MARIA DOMINGUEZ MOO



MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/nov./2022

Clasificación Administrativa
11:28 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Sin Ramo/Dependencia

$1,605,850.00 -$137,994.24 $1,467,855.76 $1,467,855.76 $1,467,855.76 $0.00Cabildo

$1,597,858.00 -$553,769.25 $1,044,088.75 $1,044,089.94 $1,044,089.94 -$1.19Presidencia

$2,845,688.00 -$318,934.87 $2,526,753.13 $2,526,752.62 $2,526,752.62 $0.51Seguridad Publica y Transito

$1,216,300.00 -$476,502.90 $739,797.10 $739,797.10 $739,797.10 $0.00Finanzas y Tesoreria

$20,487,643.42 -$1,057,612.47 $19,430,030.95 $19,430,030.90 $19,134,237.55 $0.05Obras Publicas, Desarrollo Urbano y Servicios Publicos

$1,451,320.00 $658,493.29 $2,109,813.29 $2,109,813.20 $2,109,813.20 $0.09Educacion, Cultura y Deporte.

$70,000.00 $1,151.74 $71,151.74 $71,151.74 $71,151.74 $0.00Desarrollo Agropecuario

$6,151,508.58 $908,401.06 $7,059,909.64 $7,059,909.27 $7,059,909.27 $0.37Salud y Bienestar Social

$55,000.00 $3,508.51 $58,508.51 $58,508.51 $58,508.51 $0.00Turismo, Mercados y Centrales de Abasto

$412,340.00 $63,315.79 $475,655.79 $475,655.79 $475,655.79 $0.00Juridico

$2,033,000.00 -$798,995.39 $1,234,004.61 $1,234,004.44 $1,234,004.44 $0.17Dif Municipal

$502,500.00 -$111,628.24 $390,871.76 $390,871.76 $390,871.76 $0.00Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado

$38,429,008.00 -$1,820,566.97 $36,608,441.03 $36,608,441.03 $36,312,647.68 $0.00Sin Ramo/Dependencia

$38,429,008.00 -$1,820,566.97 $36,608,441.03 $36,608,441.03 $36,312,647.68 $0.00Total Final

C. AIDA MARIA DE JESUS FERNANDEZ GONGORA C. RITA MARIA DOMINGUEZ MOO

PRESIDENTA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL

C. JOSE CESAR AYORA CARRILLO C. KARINA GUADALUPE MARTN CARRILLO

SINDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

Page 1



MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/nov./2022

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
11:28 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$22,633,121.00Gasto Corriente $21,704,495.54 $21,704,495.54 $21,408,702.19-$928,625.46 $0.001

$15,795,887.00Gasto de Capital $14,903,945.49 $14,903,945.49 $14,903,945.49-$891,941.51 $0.002

$0.00Amortización de la deuda y disminución de pasivos $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.003

$0.00Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.004

$0.00Participaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.005

$38,429,008.00Total $36,608,441.03 $36,608,441.03 $36,312,647.68-$1,820,566.97 $0.00

SECRETARIA MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

C. AIDA MARIA DE JESUS FERNANDEZ GONGORA C. RITA MARIA DOMINGUEZ MOO

C. JOSE CESAR AYORA CARRILLO C. KARINA GUADALUPE MARTN CARRILLO

SINDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

Page 1



MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Gasto por Categoria Programática
03/nov./2022

Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021
11:30 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: supervisor

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Sujetos a Reglas de Operación

$9,635,828.58 $767,898.96 $10,403,727.54 $10,403,726.91 $10,403,726.91 $0.63Otros Subsidios

$9,635,828.58 $767,898.96 $10,403,727.54 $10,403,726.91 $10,403,726.91 $0.63Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Desempeño de las Funciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Provisión de Bienes Públicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Prestación de Servicios Públicos

$70,000.00 $1,151.74 $71,151.74 $71,151.74 $71,151.74 $0.00Promoción y fomento

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Regulación y supervisión

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Proyectos de Inversión

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Específicos

$70,000.00 $1,151.74 $71,151.74 $71,151.74 $71,151.74 $0.00Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

$4,420,008.00 -$1,168,266.39 $3,251,741.61 $3,251,742.80 $3,251,742.80 -$1.19Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Operaciones ajenas

$4,420,008.00 -$1,168,266.39 $3,251,741.61 $3,251,742.80 $3,251,742.80 -$1.19Administrativos y de Apoyo

Compromisos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Desastres Naturales

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Compromisos

Obligaciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Pensiones y jubilaciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a la seguridad social

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a fondos de estabilización

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Obligaciones

Programas de Gasto Federalizado

$24,303,171.42 -$1,421,351.28 $22,881,820.14 $22,881,819.58 $22,586,026.23 $0.56Gasto Federalizado
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MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Gasto por Categoria Programática
03/nov./2022

Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021
11:30 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: supervisor

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

$24,303,171.42 -$1,421,351.28 $22,881,820.14 $22,881,819.58 $22,586,026.23 $0.56Programas de Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Participaciones a entidades federativas y municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$38,429,008.00 -$1,820,566.97 $36,608,441.03 $36,608,441.03 $36,312,647.68 $0.00Total del Gasto

SINDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

C. JOSE CESAR AYORA CARRILLO C. KARINA GUADALUPE MARTN CARRILLO

SECRETARIA MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

C. AIDA MARIA DE JESUS FERNANDEZ GONGORA C. RITA MARIA DOMINGUEZ MOO
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MUNICIPIO DE TEABO
YUCATAN

Indicadores de Postura Fiscal

 del 01/ene./2021 al 31/dic./2021

Rep: rptIndicadoresPosturaFiscal

03/nov./2022
11:29 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

PagadoDevengadoConcepto Estimado

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) $38,429,008.00 $36,212,725.74 $36,212,725.74
         1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa                                                            $38,429,008.00 $36,212,725.74 $36,212,725.74

         2. Ingresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00

II. Egresos Presupuestarios (II=3+4) $38,429,008.00 $36,608,441.03 $36,312,647.68
         3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa $38,429,008.00 $36,608,441.03 $36,312,647.68

         4. Egresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II) $0.00 -$395,715.29 -$99,921.94

Concepto PagadoDevengadoEstimado

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) $0.00 -$395,715.29 -$99,921.94

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda $0.00 $0.00 $0.00

V. Balance Primario ( Superávit o Déficit) (V= III - IV) $0.00 -$395,715.29 -$99,921.94

PagadoConcepto DevengadoEstimado

A. Financiamiento $0.00 $0.00 $0.00

B.  Amortización de la deuda $0.00 $0.00 $0.00

C. Endeudamiento ó desendeudamiento (C = A - B) $0.00 $0.00 $0.00

C. AIDA MARIA DE JESUS FERNANDEZ GONGORA C. RITA MARIA DOMINGUEZ MOO

SECRETARIA MUNICIPALPRESIDENTA MUNICIPAL

C. KARINA GUADALUPE MARTN CARRILLOC. JOSE CESAR AYORA CARRILLO

SINDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL
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MUNICIPIO DE TEABO, YUCATAN

RELACIÓN DE CUENTAS BANCARIAS PRODUCTIVAS ESPECÍFICAS
PERIODO 2021

FONDO, PROGRAMA O CONVENIO
INSTITUCIÓN 

BANCARIA
NÚMERO DE 

CUENTA

Fondo de Participaciones BANCOMER 117454112

Fondo para la Infraestructura Social 
Municipal BANCOMER 117454120

Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los Municipios BANCOMER 117454139

ADMINISTRACION 2021-2024

DATOS DE LA CUENTA BANCARIA



Código Descripción del Bien Mueble Valor en libros

MTY/IBM/2021/001 REFLECTORES DE 100 WATS -$                                                     

MTY/IBM/2021/002 BASE DE REFLECTORES -$                                                     

MTY/IBM/2021/003 INTERUPTORES DE SEGURIDAD -$                                                     

MTY/IBM/2021/004 EXTENSIONES DE USO RUDO -$                                                     

MTY/IBM/2021/005 BASE DE FOTOCELDA -$                                                     

MTY/IBM/2021/006 LLAVES DE MONITORIO -$                                                     

MTY/IBM/2021/007 FOCOS DE 100 WATS -$                                                     

MTY/IBM/2021/008 BOCINAS -$                                                     

MTY/IBM/2021/009 BALASTRO DE 100 WATS -$                                                     

MTY/IBM/2021/010 ACRILICOS PARA FOCOS -$                                                     

MTY/IBM/2021/011 CASCOS NUEVOS -$                                                     

MTY/IBM/2021/012 ESCALERA TELESCOPICA -$                                                     

MTY/IBM/2021/013 CAMIONETA BLANACA DOS PUERTAS COLOR BLANCO -$                                                     

MTY/IBM/2021/014 URBAN 2014 COLOR BLANCO DE 4 PUERTAS -$                                                     

MTY/IBM/2021/015 MOTOR COLOR NEGRO SUZUKI GIXXER 150 2017 -$                                                     

MTY/IBM/2021/016 MOTOR COLOR NEGRO SUZUKI GZ 150-2013 -$                                                     

MTY/IBM/2021/017 URVAN NV 350 BLANCA -$                                                     

MTY/IBM/2021/018 NP 300 PICK UP -$                                                     

Cuenta Pública 2021

Relación de Bienes Muebles que integran el Patrimonio

Del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2021

(pesos)

Municipio de Teabo



Código Descripción del Bien Mueble Valor en libros

Cuenta Pública 2021

Relación de Bienes Muebles que integran el Patrimonio

Del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2021

(pesos)

Municipio de Teabo

MTY/IBM/2021/019 YARIS SEDAN -$                                                     

MTY/IBM/2021/020 DOBLE CABINA ROJA -$                                                     

MTY/IBM/2021/021 BAN AZUL -$                                                     

MTY/IBM/2021/022 ANAQUELES VERDES GRANDES -$                                                     

MTY/IBM/2021/023 ANAQUELES AMARILLO GRANDES -$                                                     

MTY/IBM/2021/024 ANAQUELES VERDES CHICAS -$                                                     

MTY/IBM/2021/025 MESAS DE MADERA CHICAS -$                                                     

MTY/IBM/2021/026 SILLAS PEQUEÑAS DE MADERA -$                                                     

MTY/IBM/2021/027 SILLAS PEQUEÑAS DE MADERA -$                                                     

MTY/IBM/2021/028 SILLAS GRANDES DE MADERA -$                                                     

MTY/IBM/2021/029 ESCRITORIO DE MADERA DE 7 CAJONES -$                                                     

MTY/IBM/2021/030 ESCRITORIO DE MADERA DE 2 CAJONES -$                                                     

MTY/IBM/2021/031 VENTILADOR DE TECHO -$                                                     

MTY/IBM/2021/032 AIRE ACONDICIONADO COLOR BLANCO -$                                                     

MTY/IBM/2021/033 MESA DE MADERA COLOR CAFÉ -$                                                     

MTY/IBM/2021/034 SILLAS -$                                                     

MTY/IBM/2021/035 VENTILADORES DE TECHO -$                                                     

MTY/IBM/2021/036 AIRE ACONDICIONADO COLOR BLANCO -$                                                     
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MTY/IBM/2021/037 VENTILADORES DE TECHO -$                                                     

MTY/IBM/2021/038 AIRE ACONDICIONADO COLOR BLANCO -$                                                     

MTY/IBM/2021/039 AIRES ACONDICIONADOS -$                                                     

MTY/IBM/2021/040 COMPUTADORA DE ESCRITORIO, TECLADO Y MOUSE -$                                                     

MTY/IBM/2021/041 COMPUTADORA DE ESCRITORIO, TECLADO Y MOUSE -$                                                     

MTY/IBM/2021/042 COMPUTADORA DE ESCRITORIO, TECLADO Y MOUSE -$                                                     

MTY/IBM/2021/043 COMPUTADORA DE ESCRITORIO, TECLADO Y MOUSE -$                                                     

MTY/IBM/2021/044 COMPUTADORA DE ESCRITORIO, TECLADO Y MOUSE -$                                                     

MTY/IBM/2021/045 ESCRITORIOS -$                                                     

MTY/IBM/2021/046 MESAS DE METAL Y MADERA -$                                                     

MTY/IBM/2021/047 TELEVISION -$                                                     

MTY/IBM/2021/048 DVD -$                                                     

MTY/IBM/2021/049 COMPUTADORA DE ESCRITORIO Y UN CPU -$                                                     

MTY/IBM/2021/050 MOUSE -$                                                     

MTY/IBM/2021/051 SILLAS NEGRAS DE PLASTICO -$                                                     

MTY/IBM/2021/052 SILLAS DE MADERA -$                                                     

MTY/IBM/2021/053 ANAQUEL METALICO -$                                                     

MTY/IBM/2021/054 VENTILADOR DE TECHO -$                                                     
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MTY/IBM/2021/055 ARCHIVERO METALICO -$                                                     

MTY/IBM/2021/056 IMPRESORA -$                                                     

MTY/IBM/2021/057 ESCOBA -$                                                     

MTY/IBM/2021/058 JALADOR -$                                                     

MTY/IBM/2021/059 WUACAL COLOR VERDE CON MATERIAL DIDACTICO -$                                                     

MTY/IBM/2021/060 SILLAS DE METAL -$                                                     

MTY/IBM/2021/061 ESCRITORIO DE MADERA -$                                                     

MTY/IBM/2021/062 ANAQUEL METALICO -$                                                     

MTY/IBM/2021/063 ARCHIVERO DE MADERA -$                                                     

MTY/IBM/2021/064 CLIMA MIRAGE -$                                                     

MTY/IBM/2021/065 AIRE ACONDICIONADO -$                                                     

MTY/IBM/2021/066 ESCRITORIOS DE MADERA -$                                                     

MTY/IBM/2021/067 ESCRITORIO DE CRISTAL -$                                                     

MTY/IBM/2021/068 SILLA -$                                                     

MTY/IBM/2021/069 SILLAS EJECUTIVAS -$                                                     

MTY/IBM/2021/070 SILLAS DE MADERA CON FORRO NEGRO -$                                                     

MTY/IBM/2021/071 VENTILADOR DE TENCHO -$                                                     

MTY/IBM/2021/072 VENTILADOR DE TECHO -$                                                     
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MTY/IBM/2021/073 GABINETA PARA COLOCAR BANDERA -$                                                     

MTY/IBM/2021/074 IMPRESARA  BROTHER TUBRENET 660 -$                                                     

MTY/IBM/2021/075 COMPUTADORA, TECLADO Y MOUSE -$                                                     

MTY/IBM/2021/076 BANDERA -$                                                     

MTY/IBM/2021/077 DISPENSADOR DE AGUA ELECTRICO -$                                                     

MTY/IBM/2021/078 CONOS PEQUEÑOS -$                                                     

MTY/IBM/2021/079 CONO GRANDE -$                                                     

MTY/IBM/2021/080 VENTILADOR -$                                                     

MTY/IBM/2021/081 BATANES -$                                                     

MTY/IBM/2021/082 PR24 -$                                                     

MTY/IBM/2021/083 PR24 -$                                                     

MTY/IBM/2021/084 BASE DE RADIO ESTATAL -$                                                     

MTY/IBM/2021/085 BASE DE RADIO P.M -$                                                     

MTY/IBM/2021/086 RADIOS PORTATILES -$                                                     

MTY/IBM/2021/087 LOQUER -$                                                     

MTY/IBM/2021/088 ESCRITORIO -$                                                     

MTY/IBM/2021/089 TINACO ILUSA 750 LTS -$                                                     

MTY/IBM/2021/090 TINACO DE 500 LTS -$                                                     
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MTY/IBM/2021/091 PIZARRON -$                                                     

MTY/IBM/2021/092 MESAS DE PLASTICO -$                                                     

MTY/IBM/2021/093 BANDERA -$                                                     

MTY/IBM/2021/094 SILLAS DE MADERA COLOR CAFÉ -$                                                     

MTY/IBM/2021/095 SILLA DE MADERA CCOLOR CAFÉ -$                                                     

MTY/IBM/2021/096 MESA DE MADERA -$                                                     

MTY/IBM/2021/097 ANAQUELES DE METAL -$                                                     

MTY/IBM/2021/098 VENTILADOR DE PEDESTAL -$                                                     

MTY/IBM/2021/099 VIDONES DE PLASTICO -$                                                     

MTY/IBM/2021/100 LLAVE STIRSON -$                                                     

MTY/IBM/2021/101 PINZA -$                                                     

MTY/IBM/2021/102 PALAS -$                                                     

MTY/IBM/2021/103 PICO -$                                                     

MTY/IBM/2021/104 BARRETA -$                                                     

MTY/IBM/2021/105 BOMBAS PARA CLORO -$                                                     

MTY/IBM/2021/106 BOMBAS PARA CLORO -$                                                     

MTY/IBM/2021/107 T DE 6 A 4 Y 1 DE 4 Y 1 CRUZ PVC -$                                                     

MTY/IBM/2021/108 COPLES DE 3 -$                                                     
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MTY/IBM/2021/109 COPLES DE 2 -$                                                     

MTY/IBM/2021/110 CONOS -$                                                     

MTY/IBM/2021/111 TINACOS ROTOPLAS DE 1.100 LTS -$                                                     

MTY/IBM/2021/112 TINACOS ROTOPLAS DE 450 LTS -$                                                     

MTY/IBM/2021/113 TINACO ROTOPLAS DE 2.500LTS -$                                                     

MTY/IBM/2021/114 TINACO ROTOPLAS DE 5.00 LTS -$                                                     

MTY/IBM/2021/115 TINACO DE 200 LTS -$                                                     

MTY/IBM/2021/116 MOTOR DE COLOR GRIS OSCURO -$                                                     

MTY/IBM/2021/117 MOTORES DE COLOR ROJO -$                                                     

MTY/IBM/2021/118

AIRE ACONDICIONADO DEL EQUIPO CLF121 D, CONDENSADOR 1.0 TON 

S/F 220V MODELO LIFE 12, CLF121D70421 06846; ELF121D, EVAPORADOR 

1.9 TON S/F 220V MODELO LIFE 12, ELF121D 7042109614 -$                                                     



Código Descripción del Bien Inmueble Valor en libros

MTY/IBI/2021/0001 MERCADO MUNICIPAL 89,344.96$                                                                      

MTY/IBI/2021/0002 UNIDAD DEPORTIVA POLIFUNCIONAL "CHAY CAN" 329,496.84$                                                                    

MTY/IBI/2021/0003 MUSEO COMUNITARIO "KAMPEPEN" 114,423.77$                                                                    

MTY/IBI/2021/0004 CAMPO DE FUTBOL 779.00$                                                                           
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(pesos)

Municipio de Teabo






